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1.0 Åpenhetsloven 

1.1 Innledning 

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter, og 

anstendige arbeidsforhold (heretter omtalt som «Åpenhetsloven»), trådte i kraft 1. juli 2022. 

Lovens formål er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold, samt å sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan disse 

hensynene ivaretas. 

Peak Services AS (heretter «Peak») er omfattet av Åpenhetsloven, jf. §§ 2 og 3. Det innebærer at vi 

er forpliktet til å: 

o Gjennomføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale 

selskaper, jf. § 4 

o Offentliggjøre en årlig redegjørelse for disse vurderingene innen 30. juni, jf. § 5 

o Svare på informasjonsforespørsler om hvordan vi håndterer faktiske og mulige negative 

konsekvenser knyttet til menneskerettigheter og arbeidsforhold, jf. § 6 

 

Denne rapporten redegjør for vårt arbeid med Åpenhetsloven i regnskapsåret 2025, og beskriver 

hvordan Peak aktivt jobber for å identifisere, forebygge og redusere risiko for negativ påvirkning 

på miljø, menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold – både i egen virksomhet og i vår 

leverandørkjede. 

 

1.2 Peak Services AS 

Peak startet sin reise i januar 2020 og har siden den gang opplevd en sterk og målrettet vekst. I 

dag teller vi over 185 dedikerte medarbeidere, som hver dag bidrar til å levere tjenester av høy 

kvalitet til kunder over hele landet. 

Vi utfører prosjekter på tvers av hele Norge, men har våre hovedkontorer i Trondheim og Oslo – 

hvor sistnevnte ble etablert i 2023 som et ledd i vår nasjonale satsning. Med lokal forankring og 

nasjonal rekkevidde, har vi kapasitet og kompetanse til å møte ulike behov – uavhengig av 

størrelse og geografi. 

Vår visjon er tydelig: Å være den foretrukne samarbeidspartneren innen renholds- og 

byggeplasstjenester. Vi er stolte av å levere profesjonelle, pålitelige og effektive løsninger – 

skreddersydd for å møte kundens krav og forventninger. 

 

1.3 Våre verdier og etiske forpliktelser 

1.3.1 Verdier 

Peak er en kulturdrevet organisasjon, hvor våre verdier skal være gjennomgripende for all 

aktivitet i organisasjonen.  
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Våre kjerneverdier er:   

o Kvalitet  

o Pålitelighet   

o Engasjement  

 

I Peak er vi opptatt av å utføre vårt arbeid av høy kvalitet. Vi skal ha fokus på kontinuerlig 

forbedring for å sikre at vi leverer i øvre sjikt; slik at kunder alltid er fornøyd og at vi fremstår som 

pålitelige. Kvalitet, kontinuerlig forbedring og pålitelighet er også viktig for at våre ansatte skal 

utvikle seg, trives på jobb, oppleve stolthet og engasjement i utførelsen av våre arbeidsoppgaver.  

I Peak har vi troen på at en medarbeider som er stolt av sin arbeidsplass, opplever trivsel og 

engasjement i sine arbeidsoppgaver leverer høy kvalitet og er et positivt tilskudd i miljøet til våre 

oppdragsgivere.   

Peak skal være en attraktiv arbeidsplass for våre ansatte, og den foretrukne leverandøren på 

renholds- og byggeplasstjenester.   

 

1.3.2 Våre etiske retningslinjer 

Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

o Vi respekterer grunnleggende menneskerettigheter 

o Vi tilbyr våre ansatte rettferdige og fornuftige arbeidsforhold 

o Alle som utfører arbeid for oss skal til enhver tid oppleve trivsel og føle trygghet for liv og 

helse, ha rettferdig lønn og ytelser i henhold til relevante standarder 

o Vi tar avstand fra barnearbeid og tvangsarbeid, og aksepterer ingen form for ufrivillig 

arbeid 

o Vi aksepterer ingen form for mobbing, trakassering eller diskriminering 

 

Forretningsetikk 

Alle ansatte i Peak er forventet å handle i tråd med våre verdier og etiske retningslinjer i møte 

med kolleger, oppdragsgivere, samarbeidspartnere og leverandører: 

o Vi har nulltoleranse for alle former for korrupsjon og arbeider aktivt for å sikre at dette 

ikke skjer 

o Vi følger de lover og regler som gjelder innenfor vår virksomhet 

o Vi skal ikke bryte gjeldende konkurranselovgivning 

o Ansatte får ikke tilby, gi eller ta imot gaver eller tjenester eller annen form ytelse som 

strider mot allmenn akseptert forretningsskikk 

o Deltakelse på arrangement med forretningsforbindelser som kan påvirke 

medarbeiderens habilitet skal alltid godkjennes av arbeidsgiver 

o Medarbeidere får ikke distribuere eller misbruke konfidensiell informasjon 
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Miljø 

Peak skal drive en sunn virksomhet preget av ansvar for ansatte, samfunnet og miljøet. Vi skal 

bidra til et bærekraftig samfunn gjennom et bevisst forhold til energiforbruk og miljøpåvirkning 

ved drift, renholdstjenester og utvikling av eiendom. 

Aktuelle lovkrav, eksterne- og interne krav, skal overholdes i hele virksomheten og miljøhensyn 

skal inkluderes i alle ledd av våre tjenester. Vi skal kontinuerlig forbedre vårt miljøarbeid og være 

et godt forbilde som samarbeider med andre, både i og utenfor egen verdikjede, om å bidra mot 

et lavutslippssamfunn. Vi skal aktivt følge med utviklingen, være åpne for miljøtekniske 

nyvinninger og jakte innovative og løsningsorienterte muligheter i tiden fremover. 

Vi skal samtidig styrke vårt miljøarbeid gjennom å inkludere oppdragsgivere, samarbeidspartnere 

og leverandører. Dette skal vi gjøre gjennom informasjon og aktiv dialog knyttet til ulike 

miljøspørsmål. 

Det er viktig at alle våre samarbeidende aktører samarbeider med oss for å oppfylle våre 

miljømessige ambisjoner. Miljøkrav er derfor en sentral del av de avtalene vi inngår. Sammen 

skal vi sikre en samlet og helhetlig miljøkvalitet som er tilfredsstillende ut fra vann – og 

kjemiforbruk, avfall, forbruk ved daglig drift, helse og sikkerhet. 

 

1.4 Aktsomhetsvurderinger 

Peak har gjennomført aktsomhetsvurderinger i henhold til OECDs retningslinjer for flernasjonale 

selskaper, jf. Åpenhetsloven § 4 første ledd. 

Vi arbeider kontinuerlig for å identifisere og redusere risikoen for negativ påvirkning på 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi har som nevnt over 

utarbeidet etiske retningslinjer som blant annet forplikter virksomheten til å foreta løpende 

risikovurderinger knyttet til våre aktiviteter, leverandører og samarbeidspartnere. 

 

1.4.1 Rutiner og interne retningslinjer 

Peak har flere rutiner og retningslinjer som er innarbeidet i den ordinære forretningsdriften 

knyttet til hvordan det skal jobbes for å redusere risiko for negativ påvirkning på grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Eksempelvis kontrollerer vi alle nye 

leverandører og samarbeidspartnere opp mot Foretaksregisteret for å sikre deres seriøsitet. 

Vi stiller strenge krav til aktørene vi samarbeider med, og har utviklet en «Erklæring for 

leverandører og samarbeidspartnere» som inngår i alle våre oppdragsavtaler. Gjennom dette 

forpliktes også våre samarbeidspartnere til å følge våre etiske retningslinjer. Dette gir et tydelig 

signal utad om hvilke forventninger vi har til et ansvarlig næringsliv. 

Retningslinjene er godkjent på høyeste ledelsesnivå i virksomheten og fastsetter hvilke 

forventninger på menneskerettsområdet vi stiller til våre ansatte, våre forretningspartnere og 

andre parter som har en direkte tilknytning til vår virksomhet, våre produkter eller tjenester. 
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1.4.2 Kartlegging og vurdering 

Peak har gjennomført aktsomhetsvurderinger med utgangspunkt i alle leverandører, uavhengig 

av størrelse, bransje eller geografisk tilhørighet. Bakgrunnen for dette er en bevisst innsats for å 

styrke anskaffelsesprosessen gjennom økt kontroll og ansvarlighet fra første kontaktpunkt i 

leverandørforholdet. Ved å gjennomføre aktsomhetsvurderinger før leverandørforholdet er godt 

etablert, har vi større mulighet til å identifisere og håndtere risiko på et tidlig tidspunkt, og ved å 

ikke begrense vurderingene til spesifikke bransjer, reduserer vi faren for blinde flekker og sikrer 

at risiko ikke overses i bransjer som ofte oppfattes som «lavrisiko». 

Aktsomhetsvurderingene er i år gjennomført av en mindre arbeidsgruppe som har gjennomgått 

en grundig og systematisk prosess. I arbeidsgruppen har vi: 

o Gått gjennom og kategorisert leverandører etter type, bransje og geografi 

o Gjennomført risikovurderinger med vurdering av både sannsynlighet og alvorlighetsgrad 

knyttet til brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

o Identifisert tilfeller der informasjonsgrunnlaget ikke var tilstrekkelig, og sendt ut 

forespørsler for å innhente nødvendig dokumentasjon 

o Revidert interne retningslinjer 

 

1.4.3 Resultat av aktsomhetsvurdering 

Peak har så langt ikke avdekket faktiske forhold eller uakseptabel risiko for negativ påvirkning på 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold, verken i egen virksomhet eller blant våre 

leverandører og samarbeidspartnere. 

Vi anerkjenner at aktsomhetsvurdering er en kontinuerlig og dynamisk prosess, og vi 

gjennomfører løpende risikovurderinger for å identifisere både faktiske og mulige negative 

konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø. 

Vårt overordnede mål er å styrke og forbedre både egne prosesser og våre leverandørers 

praksis, slik at vi sammen fremmer en mer ansvarlig og bærekraftig verdikjede over tid. 

 

1.5 Tiltak 

Dersom vi avdekker faktiske negative konsekvenser knyttet til arbeidsforhold eller 

menneskerettigheter, vil Peak vurdere og iverksette tiltak basert på alvorlighetsgrad og vår 

mulighet til å påvirke situasjonen. Vi vil deretter overvåke og evaluere effekten av tiltakene som 

er satt i gang, og sikre åpen kommunikasjon om fremdrift og resultater. 

I Peak er vårt utgangspunkt å være en positiv bidragsyter til forbedring hos våre leverandører og 

samarbeidspartnere. Vi ønsker i størst mulig grad å videreføre samarbeidet, samtidig som vi 

stiller tydelige krav og følger opp med risikoreduserende tiltak. 

Dersom slike tiltak ikke gir ønsket effekt, vil vi vurdere midlertidig suspensjon av 

forretningsforholdet, samtidig som oppfølgingen fortsetter. I tilfeller hvor tiltak ikke fører frem, 

eller der alvorlighetsgraden av forholdet tilsier det, kan vi som siste utvei avslutte samarbeidet. 

Denne beslutningen tas der det anses som uforholdsmessig byrdefullt eller uansvarlig å 

videreføre forretningsforbindelsen. 
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1.6 Innsynsbegjæringer og varsel ved mulig risiko 

Peak har etablert rutiner for håndtering av innsynsbegjæringer og varsler om mulig risiko knyttet 

til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Dersom du ønsker innsyn i vår aktsomhetsvurdering, eller har informasjon om mulig negativ 

påvirkning i vår virksomhet eller blant våre leverandører og samarbeidspartnere, oppfordrer vi 

deg til å kontakte oss pr. e-post: post@peakservices.no 

2.0 Likestillingsredegjørelse 

2.1 Innledning 

Likestillings- og diskrimineringsloven har til formål å fremme likestilling og hindre diskriminering 

på alle samfunnsområder. Loven omhandler diskriminering som har sammenheng med en rekke 

ulike gruppekjennetegn slik som kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, 

omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, 

kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk eller alder. 

 

2.1.1 Aktivitetsplikten 

Alle arbeidsgivere i Norge uansett størrelse skal jobbe aktivt, målrettet og planmessig for å 

fremme likestilling og hindre diskriminering. 

Målet er å vurdere om det er praksiser, retningslinjer eller en kultur internt i virksomheten, som 

gjør at noen ansatte behandles annerledes enn andre. 

Alle offentlige virksomheter og alle private virksomheter med mer enn 50 ansatte (20 dersom en 

av arbeidslivets parter krever det) må følge en fire-stegs modell for aktivt likestillingsarbeid som 

er nedfelt i likestillings- og diskrimineringsloven § 26. 

Fire-stegs modellen går ut på å kartlegge risiko og hindre for likestilling, analysere årsakene, 

utarbeide og iverksette tiltak, samt evaluere resultatene av arbeidet. Arbeidet skal skje i 

samarbeid med representanter for de ansatte/tillitsvalgte. 

 

2.1.2 Redegjørelsesplikten 

Alle arbeidsgivere som er pliktig til å følge «4-stegsmodellen» for aktivitetsplikten, må også 

redegjøre for arbeidet. I det følgende vil vi presentere Peak Services likestillingsredegjørelse. 

Redegjørelsen består av to hoveddeler: 

o Faktisk tilstand for kjønnslikestilling i virksomheten 

o Arbeidet virksomheten har gjort i for å oppfylle aktivitetsplikten 
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2.2 DEL 1: Faktisk tilstand for kjønnslikestilling i virksomheten 

I Peak har vi en jevn kjønnsfordeling. Vi jobber målrettet for å opprettholde vår kjønnsbalanse i 

virksomheten.  

Vi har en svært lav andel midlertidig ansatte og deltidsansatte, og de som jobber deltid gjør dette 

etter eget ønske. Dette er kartlagt både i forkant av ansettelsesforholdet og i 

medarbeidersamtaler. 

Når det kommer til foreldrepermisjon så har vi ikke oppgitt gjennomsnitt antall uker. Dette fordi 

at det er få ansatte som har hatt foreldrepermisjon i 2025. Et gjennomsnittlig antall uker vil være 

misvisende ift. kjønnslikestilling og vil ikke tilfredsstille kravet til personvern. 

 

2.2.1 Lønn- og kjønnsfordeling i ulike stillingsgrupper 

Peak vil jobbe systematisk for å sikre likebehandling og likelønn uavhengig av kjønn, samt å gjøre 

dette til en integrert del av virksomhetens personalpolitikk og likestillingsarbeid. Lønn og øvrige 

arbeidsvilkår fastsettes på bakgrunn av stillingens ansvar og kompleksitet, samt den enkelte 

medarbeiders kompetanse, erfaring og kvalifikasjoner. 

Virksomheten har en relativt jevn kjønnsfordeling på tvers av stillingsgrupper, og det er ikke 

avdekket vesentlige eller systematiske lønnsforskjeller mellom kvinner og menn i 

sammenlignbare stillinger. Eventuelle individuelle lønnsforskjeller kan forklares gjennom 

objektive og saklige kriterier. Alle våre ansatte er lønnet iht. tariff (Renholdsoverenskomsten).   

 

2.3 DEL 2: Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering 

Vårt likestillingsarbeid er forankret i virksomhetens strategi og er nedfelt i vår personalhåndbok 

og i våre etiske retningslinjer. Peak har også egne retningslinjer for kritikkverdige forhold og vårt 

varslingssystem er godt kjent i bedriften. 

 

2.3.1 Vårt arbeid med risikoer, årsaker og tiltak 

Vi gjennomførte vår kartlegging av risikofaktorer knyttet til diskriminering på Arbeidsmiljøutvalg 

møte (AMU-møte) med de tillitsvalgte. Arbeid med likestilling og mot diskriminering er tema på 

AMU-møtene gjennom året. Det avholdes minst fire slike møter i året. 

Ved kartlegging og analyse av risikofaktorer knyttet til diskriminering var målet å vurdere om det 

er praksiser, retningslinjer eller en kultur internt i virksomheten som gjør at noen ansatte 

behandles annerledes enn andre. Vi har gått systematisk igjennom alle 

diskrimineringsgrunnlagene som er oppstilt i likestillings- og diskrimineringsloven og vurdert de 

innenfor følgende personalpolitiske områder: 

o Rekruttering 

o Lønns- og arbeidsvilkår 

o Forfremmelse 

o Utviklingsmuligheter 

o Tilrettelegging 

o Mulighet for å kombinere arbeid og familieliv 
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2.3.2 Resultatet av arbeidet og tiltakene 

I vår gjennomgang av risikofaktorer knyttet til diskriminering har vi identifisert rekruttering og 

lønnsvilkår som områdene med størst mulig risiko. 

Ettersom vi har tydelige retningslinjer for bruk av kvalifikasjonsprinsippet i alle ansettelser. Det 

betyr at kandidaten som best oppfyller kravene til utdanning, yrkeserfaring og personlige 

egenskaper, skal velges – uavhengig av kjønn. 

Innen lønnsvilkår identifiserer vi lønnsfastsettelse ved nyansettelse som det området med høyest 

risiko. Lønnsfastsetting påvirkes i noen grad av «markedsverdi» innenfor en fastsatt range. Det 

finnes en risiko for at tidligere lønnsdiskriminering – for eksempel fra tidligere arbeidsforhold – 

kan videreføres, dersom dette ikke fanges opp i vurderingen. 

Peak har imidlertid gode rutiner for lønnsfastsettelse, hvor vi baserer vurderingen på 

kompetansenivå og relevant erfaring, samt at vi benytter lønnsstatistikk både internt og eksternt 

som referanse. På bakgrunn av etablerte rutiner og bevissthet rundt problemstillingen, vurderes 

risikoen for diskriminering i forbindelse med lønnsfastsettelse som svært lav, og det anses per i 

dag ikke nødvendig med ytterligere tiltak. 

 

2.3.3 Planer for videre arbeid og tiltak 

I Peak har vi som mål å ivareta et fullt forsvarlig arbeidsmiljø hvor våre ansatte trives og utvikler 

seg. Vi verdsetter et tett og konstruktivt samarbeid med våre medarbeidere, og legger til rette for 

at alle gis reell mulighet til å medvirke i prosesser og beslutninger som angår egen 

arbeidshverdag og arbeidsmiljø. 

Fremover vil vi videreføre og styrke vårt arbeid med å fremme likestilling. Det vil gjennomføres 

minimum fire årlige møter med de tillitsvalgte, der vi identifiserer mulige risikoområder, vurderer 

årsakssammenhenger og diskuterer relevante tiltak. 

Vi har et særlig søkelys på å opprettholde kjønnsbalansen i selskapet, og vil arbeide målrettet for 

å tiltrekke og rekruttere flere dyktige medarbeidere. Videre forplikter vi oss til å sikre like 

karriere- og utviklingsmuligheter for alle ansatte, uavhengig av kjønn, samt arbeide for at 

lønnsnivå, arbeidsvilkår og øvrige personalpolitikker er rettferdige, transparente og bidrar aktivt 

til likestilling i praksis. 

 

3.0 Energi og miljø 

Peak har miljømål for egen virksomhet og for indirekte påvirkning ut mot oppdragsgivere og 

kunder som i hovedsak innebærer mål for å bedre miljøprestasjonene innen energiforbruk, 

transport, innkjøp, avfall og vann- og ressursbruk. 

Peak skal tilrettelegge for at alle medarbeidere har riktig kompetanse til å bidra for å nå våre mål 

innen miljø og bærekraft. Sammen skal våre miljøkunnskaper bidra til at vi oppnår en rasjonell 

drift som er til det beste for miljøet. 
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3.1 ISO 14001 

Peak arbeider for å bli miljøsertifisert etter ISO 14001 i løpet av 2026. Sentrale prinsipper som 

miljøsertifisert virksomhet er å sikre at vi ikke bryter miljølovgivningen, og at vi jobber for å 

kontinuerlig forbedre våre miljøprestasjoner. 

Vi følger opp krav om kontinuerlig forbedring gjennom vårt miljøstyringssystem. Vi sikrer at vi 

ikke bryter miljølovgivningen gjennom et aktivt samsvarsarbeid. Det krever at vi til enhver tid er 

klar over de forholdene og aktivitetene som skaper miljøpåvirkning – både positivt og negativt – 

og at vi aktivt jobber med tiltak som har positiv miljøeffekt 

 

 

 


